

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Cruz das Almas***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO - PE 046/2024 .....

### PORTARIA

PORTARIA .....



**EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO – PE 046/2024**



Município de Cruz das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101FMS/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 47.696,42 (quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	P. Unitário	P. total	Marca
21	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA 12CM	UNI	1800	R\$ 0,55	R\$ 990,00	ORTOFEN
22	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA 15 CM	UNI	1800	R\$ 0,67	R\$ 1.206,00	ORTOFEN
63	CATETER NASAL OXIGENIO N.04 SILICONIZADO ESTERIL COM CONECTOR UNIVERSAL EMB. INDIVIDUAL BLISTER RIGIDO, PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA COM IDENTIFICACAO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNI	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00	MEDSONDA
64	CATETER NASAL OXIGENIO N.06 SILICONIZADO ESTERIL COM CONECTOR UNIVERSAL EMB. INDIVIDUAL BLISTER RIGIDO, PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA COM IDENTIFICACAO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNI	10	R\$ 0,61	R\$ 6,10	MEDSONDA
65	CATETER NASAL OXIGENIO N.08 SILICONIZADO ESTERIL COM CONECTOR UNIVERSAL EMB. INDIVIDUAL BLISTER RIGIDO, PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA COM IDENTIFICACAO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNI	15	R\$ 0,62	R\$ 9,30	MEDSONDA
77	CHASSIS, COM GRUMBO E ECRAN, DIMENSOES 18 X 24 CM, PARA CHAPA DE RAO X, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	KONEX
78	CHASSIS, EM METAL, E ECRAN BASE VERDE, COM JANELA, DIMENSOES 35X35 CM, PARA CHAPA DE RAO X, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE EM METAL.	UND	2	R\$ 2.611,31	R\$ 5.222,62	KONEX
85	COLETOR DE URINA INFANTIL, SISTEMA ABERTO EMB. INDIVIDUAL	UNI	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00	MEDSONDA
132	ESTETOSCOPIO NOENATAL, UTILIZADO PARA AUSCULTA CARDIACA E PULMONAR E AUXILIAR PARA MEDIDA DA PRESSAO ARTERIAL, APARELHO DOTADO DE DUPLA CAMPANULA METALICA, COM MANUAL DE OPERACAO E SERVICO EM PORTUGUES DO BRASIL, COM 01 ANO DE GARANTIA.	UND	10	R\$ 15,14	R\$ 151,40	PREMIUM
175	FRALDA, DESCARTAVEL EG (SEM PERFUME) INFANTIL.PACOTE COM 14UNIDADES	PAC	1500	R\$ 6,23	R\$ 9.345,00	COMFORT
176	FRALDA, DESCARTAVEL M (SEM PERFUME) INFANTIL.PACOTE COM 20 UNIDADES	PAC	800	R\$ 6,23	R\$ 4.984,00	COMFORT
278	SONDA VESICAL DE FOLLEY, NF 20, 02 VIAS, BALAO DE 5 CC, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UNI	200	R\$ 2,16	R\$ 432,00	MEDIX
284	SONDA, DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 05, DESCARTAVEL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. REGISTRO ANVISA/MS; PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	UNI	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00	MEDSONDA
285	SONDA, DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 10, DESCARTAVEL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. REGISTRO ANVISA/MS; PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	UNI	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	MEDSONDA
286	SONDA, DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 15, DESCARTAVEL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. REGISTRO ANVISA/MS; PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	UNI	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00	MEDSONDA

288	SONDA, DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 14, DESCARTAVEL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. REGISTRO ANVISA/MS; PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	UNI	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00	MEDSONDA
289	SONDA, DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 16, DESCARTAVEL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. REGISTRO ANVISA/MS; PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	UNI	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00	MEDSONDA
290	SONDA, DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 18, DESCARTAVEL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. REGISTRO ANVISA/MS; PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	UNI	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00	MEDSONDA

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**  
Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

293	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 06, CURTA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00	MEDSONDA
294	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 08, LONGA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00	MEDSONDA
295	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 10, CURTA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00	MEDSONDA
296	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 10, LONGA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00	MEDSONDA
298	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 12, LONGA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	MEDSONDA
299	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 14, CURTA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00	MEDSONDA
300	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 14, LONGA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00	MEDSONDA
301	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 16, CURTA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00	MEDSONDA
302	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 16, LONGA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	200	R\$ 1,03	R\$ 206,00	MEDSONDA
303	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 18, CURTA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00	MEDSONDA
304	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 18, LONGA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	200	R\$ 1,14	R\$ 228,00	MEDSONDA
305	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 20, CURTA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00	MEDSONDA
306	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 20, LONGA, ESTERIL, ATÓXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00	MEDSONDA
314	SONDA, RETAL, N.24 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	200	R\$ 1,13	R\$ 226,00	MEDSONDA
316	SONDA, RETAL, N.28 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	200	R\$ 1,44	R\$ 288,00	MEDSONDA

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

325	SONDA, URETRAL, N. 20, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALLEAVEL, EM PVC., TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIOS LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNI	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00	MEDSONDA
328	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE – 13 LITROS.	UND	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	DESCARBOX
329	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE – 20 LITROS.	UND	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	DESCARBOX
336	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 3,0, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	100	R\$ 2,52	R\$ 252,00	GLOMED
337	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 3,5, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	100	R\$ 2,52	R\$ 252,00	GLOMED
338	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 4,0, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	100	R\$ 2,52	R\$ 252,00	GLOMED
339	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 4,5, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	100	R\$ 2,52	R\$ 252,00	GLOMED
341	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 5,5, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	100	R\$ 2,52	R\$ 252,00	GLOMED
342	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 6,0, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	300	R\$ 2,52	R\$ 756,00	GLOMED
343	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 6,5, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	300	R\$ 2,52	R\$ 756,00	GLOMED
344	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 7,0, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00	GLOMED
345	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 7,5, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00	GLOMED
346	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 8,0, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00	GLOMED
347	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 8,5, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00	GLOMED
348	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 9,0, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA.	UNI	800	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00	GLOMED
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 47.696,42</b>

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123FMS/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **BRAZDI IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
349	TUBO PLÁSTICO, PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM TUBO SECO, COM TAMPÃO PLÁSTICO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 4 ML, TUBO ETIQUETADO, CONTENDO NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. <b>MARCA: YACUPLAST / MODELO: GDD04GSADI</b>	UNIDADE	5000	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00

**Valor Total: R\$ 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais)**

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126FMS/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **BRITMED MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 13.536,00 (treze mil, quinhentos e trinta e seis reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ PROCEDECENCIA	REGISTRO	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
255	UNID	SACO, PARA OBITO, EM PLASTICO, NA COR CINZA, TAMANHO ADULTO (G), DIMENSÕES MINIMAS DE 0,90M X 2,00 CM, COM ZIPER CENTRALIZADO. DEVE TER ETIQUETA IDENTIFICADORA CONTENDO A PALAVRA OBITO E AS SEGUINTE INFORMACOES: HOSPITAL, NOME, DATA E ETC	BRIT / NACIONAL	ISENTO	1.200	R\$ 11,28	R\$ 13.536,00
VALOR EXTENSO (treze mil quinhentos e trinta e seis reais)						TOTAL	R\$ 13.536,00

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121FMS/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
332	TERMOMETRO PARA FREEZER E GELADEIRA, COM ALARME, POSSUINDO 2 SENSORES DE TEMPERATURA, QUE REGISTRE TEMPERATURA MINIMA E MAXIMA	UND	100	R\$ 40,00	R\$4.000,00
Valor Total: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)					

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412





Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	Marca/ Fabricante/ Modelo/ Anvisa nº	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
101	80	UND	DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL, DISPLAY LCD, BATERIA 9V RECARREGÁVEL, CARREGADOR: FCF 200 BRN; DIÂMETRO MÁX. DO FOCO 2,50MM, PROF. MÁX. DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250MM, ALARME DE BRAD. E TAQ. FONE, GRAVADOR DE SOM, POT: 5MF/CM², POT MÁX. 2VA.	JUMPER / SHENZHEN JUMPER / JPD-100B / 80901110024	310,00	24.800,00
218	2	UND	MÁSCARA TOTAL FACE, TAMANHO G, COXIM DE SILICONE MOLDADO EM PEÇA ÚNICA, COM CONECTORES COM DUPLO GIRO DE 360 GRAUS NO CONECTOR DA MÁSCARA E NO CONECTOR DE FIXAÇÃO DO TUBO PADRÃO DE 22MM, LIVRE DE LATEX	FITMAX / BESMED HEALTH / G / 10349590146	1.800,00	3.600,00
219	1	UND	MÁSCARA TOTAL FACE, TAMANHO M, COXIM DE SILICONE MOLDADO EM PEÇA ÚNICA, COM CONECTORES COM DUPLO GIRO DE 360 GRAUS NO CONECTOR DA MÁSCARA E NO CONECTOR DE FIXAÇÃO DO TUBO PADRÃO DE 22MM, LIVRE DE LATEX	FITMAX / BESMED HEALTH / M / 10349590146	2.200,00	2.200,00
220	1	UND	MÁSCARA TOTAL FACE, TAMANHO P, COXIM DE SILICONE MOLDADO EM PEÇA ÚNICA, COM CONECTORES COM DUPLO GIRO DE 360 GRAUS NO CONECTOR DA MÁSCARA E NO CONECTOR DE FIXAÇÃO DO TUBO PADRÃO DE 22MM, LIVRE DE LATEX	FITMAX / BESMED HEALTH / P / 10349590146	1.900,00	1.900,00
234	50	UND	OTOSCOPIO FIBRA ÓPTICA IDEAL PARA EXAMES DO OUVIDO EXTERNO, COM ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS NOS TAMANHOS: 2,5MM E 4,0MM, CABO DE METAL TIPO AA, LUZ POR FIBRA ÓPTICA; LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2,5V, DE LONGA DURAÇÃO.	DOCTOR DEVICES / DOCTOR DEVICES - PAQUISTÃO / BR-101-105 / 80901110035	300,00	15.000,00
237	50	UND	OXÍMETRO DE PULSO, PARA MONITORIZAÇÃO NÃO INVASIVA DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E FREQUÊNCIA CARDÍACA DE PACIENTES: NEONATAL, PEDIÁTRICO E ADULTO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220V BIVOLT AUTOMÁTICO - 32 HZ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	LEPU / LEPU MEDICAL TECHNOLOGY (BEIJING) CO., LTD - CHINA / PC-66B / 80102519128	600,00	30.000,00

Valor Total: 77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116FMS/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **ESSENCIAL COSMÉTICOS INDÚSTRIA LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 6.640,00 (seis mil, seiscentos e quarenta reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

1.1.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	ANVISA	UNID.	IMAGEM DO PRODUTO	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
13	ALCOOL, ETILICO GEL, A 70%, REFIL, ASSEPSIA DAS MAOS. EMB. C/ NO MINIMO 800 ML. O PRODUTO DEVERA CONTER AS SEGUINTE INFORMACOES, FABRICACAO E VALIDADE, N. DO LOTE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO, ATENDER A RESOLUCAO E PORT. VIGENTE ANVISA E INMETRO		Registro Nº 25351196778202016	UNI		500	R\$ 8,34	R\$ 4.170,00
42	BORRIFADOR PLASTICO SPRAY MULTIUSO, FRASCO EM PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM BICO BORRIFADOR TIPO SPRAY, CAPACIDADE PARA 500ML			UNI		500	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00

Valor Total: R\$6.640,00 (seis mil, seiscentos e quarenta reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **G.M.VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
350	TUBO PLÁSTICO, PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, TUBO SECO COM GEL SEPARADOR, COM TAMPÃO PLÁSTICO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 05 ML, TUBO ETIQUETADO, CONTENDO NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	5000	INJEX	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
						R\$ 3.100,00

Valor Total: R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 11.965,30 (Onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos.). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	116	21290 TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL	0,010.369.460.08-6	ABL	UN	2.000,00	0,5500	1.100,0000
EQUIPO, TORNEIRINHA 3 VIAS, DE USO UNICO, ESTERIL, ATÓXICA E APIRIGÊNICA, TAMPAS PROTETIVAS BICO LUER SLIP OU LOCK, ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES, MANIPULO GIRATORIO, COM ROTAÇÃO DE 360º E COM INDICAÇÃO DE FLUXO, CORPO TRANSLUCIDO, EM POLICARBONATO.								
ITEM	119	20759 ESFIGNOMANOMETRO EM NYLON EXTRA GRANDE	0,080.275.310.02-2	PREMIUM	UN	50,00	61,9900	3,099,5000
ESFIGNOMANOMETRO ADULTO (OBES), PERA E MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTETICA DE ALTA RESISTENCIA, O SISTEMA DE VALVULA DEAR COM PERA E MANGUITO PROMOVE UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, COM CERT. DO INMETRO E SELO DA ABNT.								
ITEM	131	20950 ESTETOSCOPIO PEDIATRICO DUPLO	0,080.275.310.04-6	PREMIUM	UN	50,00	10,8800	544,0000
ESTETOSCOPIO INFANTIL, UTILIZADO PARA AUSCULTA CARDIACA E PULMONAR, E AUXILIAR PARA MEDIDA DA PRESSAO ARTERIAL, APARELHO DOTADO DE DUPLA CAMPANULA METALICA, COM MANUAL DE OPERAÇÃO E SERVIÇO EM PORTUGUES DO BRASIL, COM 01 ANO DE GARANTIA.								
ITEM	251	21012 REANIMADOR RESP. MANUAL DE SILICONE - PEDIATRICO	0,010.150.470.48-1	ROYOMED	UN	30,00	102,1100	2,042,2000
REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, COM RESERVATORIO, PEDIATRICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.								
ITEM	252	21011 REANIMADOR RESP. MANUAL DE SILICONE - ADULTO	0,010.150.470.48-1	ROYOMED	UN	30,00	104,5800	3,137,4000
REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, COM RESERVATORIO, VOLUME DO BALAO EM SILICONE DE 1600 ML PARA ADULTO, VALVULA DE SEGURANCA 35 A 45 CM3/H 2.0 E QUE OPERACA O CONCENTRACAO DE O2 DE 99% COM RESERVATORIO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.								
ITEM	253	21013 REANIMADOR RESP. MANUAL DE SILICONE - NEONATAL	0,010.150.470.48-1	ROYOMED	UN	20,00	102,1100	2,042,2000
REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, COM RESERVATORIO, NEONATAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.								
						<b>11.965,30</b>		

Valor total: Onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos.

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **HR MEDICAL SOLUÇÕES LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
169	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL, 0-15 L/MINUTO. (BILHA CURTA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00

Valor Total: R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **JD SAUDE HOSPITALAR LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 477.172,00 (quatrocentos e setenta e sete mil, cento e setenta e dois reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
26	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 12CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, PACT. C/ 12 UNID.	PAC	5000	BIOTEXTIL	R\$ 4,21	R\$ 21.050,00
27	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 15CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, PACT. C/ 12 UNID.	PAC	5000	BIOTEXTIL	R\$ 5,14	R\$ 25.700,00
29	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 30CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, PACT. C/ 12 UNID.	PAC	4000	BIOTEXTIL	R\$ 6,42	R\$ 33.680,00
34	AVENTAL, DESCARTAVEL, MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM	PAC	12000	BE LIFE	R\$ 12,90	R\$ 154.800,00
135	ESPÁTULA DE AÇRE, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM ( COMPRIMENTO ) X 36,5 MM ( LARGURA ) X 3,5 MM ( ESPESSURA) EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PAC	500	THEOTO	R\$ 5,61	R\$ 2.805,00
146	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N. 0/0, FIO COM 70CM COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5CM E 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL, EMB: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MS.	UNI	1200	TECNOFIO	R\$ 3,27	R\$ 3.924,00
151	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N. 0/0, FIO COM 70CM COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5CM E 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL, EMB: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MS.	UNI	1200	TECNOFIO	R\$ 3,27	R\$ 3.924,00
152	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 0, ABSORVÍVEL, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM, CORPO CILÍNDRICO 3/8 EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNI	1200	TECNOFIO	R\$ 3,27	R\$ 3.924,00
157	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 0, ABSORVÍVEL, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM, CORPO CILÍNDRICO 3/8 EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNI	1200	TECNOFIO	R\$ 3,27	R\$ 3.924,00

158	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N.0, COM AGULHA DE 3,0 MM 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAI	2400	TECNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 2.592,00
159	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N.1,0, COM AGULHA DE 3,0 MM 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAI	3600	TECNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 3.888,00
160	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N.2,0, COM AGULHA DE 3,0 MM 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAI	9600	TECNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 10.368,00
161	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N.3,0, COM AGULHA DE 3,0 MM 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAI	9600	TECNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 10.368,00
162	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N.4,0, COM AGULHA DE 3,0 MM 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAI	9600	TECNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 10.368,00
163	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N.5,0, COM AGULHA DE 3,0 MM 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAI	7200	TECNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 7.776,00
164	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N.6,0, COM AGULHA DE 3,0 MM 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAI	7200	TECNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 7.776,00
180	FRALDA, DESCARTAVEL, GERÁTRICA, TAMANHO P, UNISSEX.	UNI	20000	BEFRAL	R\$ 1,05	R\$ 21.000,00
192	LAMINA DE BISTURI Nº 12, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIAADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA, CX C/ 100 UNID.	CAI	1000	MEDIR	R\$ 18,39	R\$ 18.390,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

201	LENÇOL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TNT, 200CM X 90CM, PCT C/30 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PAC	10000	BE LIFE	R\$ 5,61	R\$ 56.100,00
202	LENÇOL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL EM FIBRAS NATURAIS, ALVO, MATERIAL NÃO RECICLADO, DIMENSÕES 70CM X 50CM, EMBALAGEM EM ROLLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROL	15000	RENOVA	R\$ 4,21	R\$ 63.150,00
204	LUVA DE PROCEDIMENTO, EM VINIL G, CX/ 50 PARES.	CX	500	MEDIK	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00
205	LUVA DE PROCEDIMENTO, EM VINIL M, CX/ 50 PARES.	CX	500	MEDIK	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00
275	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 16, 02 VIAL, BALÃO DE 5 CC, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM GRIFOS: GRANGES, ARREDONDADOS E USOS.	UND	1500	SOLIDOR	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 477.172,00</b>
quatrocentos e setenta e sete mil, cento e setenta e dois reais						

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 168.400,00 (cento e sessenta e oito mil e quatrocentos reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
01	140	Filme laser SD-S tamanho 10x12" (25x30 cm) – CX com 500 películas. <b>REGISTRO ANVISA:</b> 80101380012 <b>MARCA:</b> KONICA MINOLTA	Caixa com 500 filmes	10.000 Películas	R\$ 4,69	R\$ 46.900,00
01	142	Filme laser SD-S tamanho 14x17" (35x43 cm) – CX com 500 películas. <b>REGISTRO ANVISA:</b> 80101380012 <b>MARCA:</b> KONICA MINOLTA	Caixa com 500 filmes	15.000 Películas	R\$ 8,10	R\$ 121.500,00

**Valor Total: R\$ 168.400,00 (cento e sessenta e oito mil e quatrocentos reais)**

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412





Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, com o VALOR GLOBAL de R\$ 119.179,00 (Cento e dezenove mil, cento e setenta e nove reais.). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
94	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5, ESTERIL 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PAC	EUROPA	120000	0,42	R\$ 50.400,00
96	COMPRESSA, GAZE ALGODONADA, ESTERIL 15CMX30CM	UNI	MEDI HOUSE	30000	0,80	R\$ 24.000,00
97	COMPRESSA, GAZE ALGODONADA, ESTERIL 30CMX60CM	UND	MEDI HOUSE	30000	1,20	R\$ 36.000,00
99	CURATIVO POS COLETA ADULTO EM ROLO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	ROL	MEDIX	50	10,74	R\$ 537,00
100	CURATIVO POS COLETA INFANTIL EM ROLO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	ROL	PROINLAB	50	16,30	R\$ 815,00
129	ESTETOSCOPIO ADULTO, UTILIZADO PARA AUSCULTA CARDIACA E PULMONAR E AUXILIAR PARA MEDIDA DA PRESSAO ARTERIAL, APARELHO DOTADO DE DUPLA CAMPANULA METALICA, COM MANUAL DE OPERACAO E SERVICO EM PORTUGUES DO BRASIL, COM 01 ANO DE GARANTIA.	UNI	ADVANTIVE	200	10,54	R\$ 2.108,00
233	OLEO DE GIRASSOL, LOCAO OLEOSA A BASE DE AGE E VITAMINA A E E, EMBALAGEM 100ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	FRA	HOSPDERME	1000	3,17	R\$ 3.170,00
250	PROPE, NAO ESTEIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, EM 100% POLIPROPILENO, SEM COSTURA, RESISTENTE, COM ELASTICO SOLDADO NAS BORDAS DE 20 GM2, TAMANHO APROXIMADO PARA SAPATO NUMERO 42, EMBALAGEM EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PAC	FARMATEX	100	6,29	R\$ 629,00
258	SCALPE, PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOELTA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL N. 23, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETATA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNI	MEDIX	5000	0,19	R\$ 950,00
259	SCALPE, PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOELTA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL N. 25, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETATA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNI	MEDIX	2000	0,19	R\$ 380,00
260	SCALPE, PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOELTA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL N. 27, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETATA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNI	MEDIX	1000	0,19	R\$ 190,00
					VALOR TOTAL	R\$ 119.179,00

Valor total: Cento e dezenove mil, cento e setenta e nove reais.

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 100.798,10 (cem mil, setecentos e noventa e oito reais e dez centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MAR CA	V. UNIT.	V. TOTA L
33	AVENTAL PROTETOR DE TIREOIDE	PACOTE	10	NECIPA	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
39	BOLSA P/ COLOSTOMIA ADULTO, OPACA COM FILTRO, DRENÁVEL, COM 04 PELÍCULAS PLÁSTICAS ANTI-ODOR, TELA PROTETORA DE NÃO TECIDO NO MÍNIMO, UM DOS LADOS, PARA PROTEÇÃO DE PELE E REDUÇÃO DE RESÍDUOS. SISTEMA DE FECHAMENTO, COM FLANGE FLOTANTE NO TAM, 57MM	UND	8000	VITAL	R\$ 10,58	R\$ 84.640,00
86	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, TIPO GARRAFA COM CAPACIDADE DE 1200ML.	UND	50	MEDSONDA	R\$ 3,28	R\$ 164,00
91	COLETOR TIPO SACO, ADULTO, FABRICADO EM PEBD TRANSPARENTE COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO, TAMANHO ÚNICO (27CM X 21CM)	UND	5000	LETOMED	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00
230	NEBULIZADOR PORTÁTIL, PARA USO ADULTO E INFANTIL	UND	30	G - TECH	R\$ 106,47	R\$ 3.194,10

Valor total: 100.798,10 (cem mil, setecentos e noventa e oito reais e dez centavos)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAS MÉDICOS LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
110	EQUIPO COM BURETA, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM CÂMARA GRADUADA CAPACIDADE P/150 ML. GRADUAÇÃO A CADA ML. PONTA PERFURANTE PARA AMPOLAS PLÁSTICAS COM TAMPA, CONECTOR LUER COM TAMPA.	SOLIDOR	UNIDADE	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.900,00

Valor Total: R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 1.716,00 (mil setecentos e dezesseis reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA:	UNID.:	QUANT.:	PREÇO UNIT.:	P.TOTAL:
45	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE PARA 21 LITROS, COM TAMPAS REMOVÍVEL.	ISOPLAST	CAI	50	R\$ 34,32	R\$ 1.716,00

Valor Total: R\$ 1.716,00 (mil setecentos e dezesseis reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 223.336,00 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e trinta e seis reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Descrição/ Info. Adicional	Unid.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
185	GEL, ULTRA-SÔNICA, INCOLOR, INODOR, NÃO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NÃO IRRITANTE E HIPOALERGÊNICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA. EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE - Registro MS: 8005910040;	GAL	200	KOLPLAST	19,00 <i>(dezenove reais)</i>	3.800,00 <i>(três mil e oitocentos reais)</i>
212	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,5, LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, COM PÓ BIODISCRIVÍVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA	PAR	3.000	DESCARPACK	1,20	3.600,00
239	PAPEL, GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSÕES 10CMX100M. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA - Registro MS: 000000000001;	UNI	800	ZERMATT	29,72 <i>(um real e vinte centavos)</i>	23.776,00 <i>(três mil e setecentos reais)</i>
240	PAPEL, GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSÕES 12CMX100M. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA - Registro MS: 000000000001;	UNI	500	ZERMATT	40,00 <i>(dezois centavos)</i>	20.000,00 <i>(vinte mil reais)</i>
241	PAPEL, GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSÕES 15CMX100M. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA - Registro MS: 000000000001;	UNI	1.000	ZERMATT	45,00 <i>(quarenta e cinco reais)</i>	45.000,00 <i>(quarenta e cinco mil reais)</i>

Ativar  
ACESSE

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

Item	Descrição / Info. Adicional	Unid.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
242	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSÕES 20CMX100M. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORM NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA - Registro MS: 0000000000001;	UNI	500	ZERMATT	55,00 <i>(cinquenta e cinco reais)</i>	27.500,00 <i>(vinte e sete mil e quinhentos reais)</i>
243	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSÕES 25CMX100M. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORM NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA - Registro MS: 0000000000001;	UNI	300	ZERMATT	69,00 <i>(sessenta e nove reais)</i>	20.700,00 <i>(vinte mil e setecentos reais)</i>
244	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSÕES 30CMX100M. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORM NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA - Registro MS: 0000000000001;	UNI	100	ZERMATT	91,00 <i>(noventa e um reais)</i>	9.100,00 <i>(nove mil e cem reais)</i>
245	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSÕES 40CMX100M. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORM NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA - Registro MS: 0000000000001;	UNI	100	ZERMATT	120,00 <i>(cento e vinte reais)</i>	12.000,00 <i>(doze mil reais)</i>

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

Item	Descrição/ Info. Adicional	Unid.	Qtde.	Marca	Unitário	Total
246	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSOES 50CMX100M. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORM NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA	UNI	100	ZERMATT	148,60	14.860,00
261	SERINGA DE 03 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO.	UNI	100.000	SR	(cento e quarenta e oito reais e sessenta centavos) 0,08	(quatorze mil oitocentos e sessenta reais) 8.000,00
262	SERINGA DE 05 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO.	UNI	100.000	SR	(oito centavos) 0,18	(oito mil reais) 10.000,00
264	SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. - Registro MS: 80026180002	UNI	100.000	SR	(dez centavos) 0,25  (vinte e cinco centavos)	(dez mil reais) 25.000,00  (vinte e cinco mil reais)

Valor total: 223.336,00 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e trinta e seis reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 3.764,00 (três mil, setecentos e sessenta e quatro mil reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Qtde	Descrição	Unidade	Fabricante	Registro	Vir. Unit.	Vir. Total
95	200	GAZE QUEIJO 91X91 13F CLEAN ECONOMIC	unidade	CLEAN	81046950004	R\$ 18,82	R\$ 3.764,00

**Valor Total: R\$ 3.764,00 (três mil, setecentos e sessenta e quatro mil reais)**

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412





Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	QDTE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
167	5.000	UND	FIXADOR DE SONDAS E CATETERES, CONSTITUÍDO POR UMA PLACA DE ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, ABAS ADESIVAS SOBRE UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO 6X7CM.	COPERTINA	0,70	3.500,00
170	50	UND	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL, 0-15 L/MINUTO. (BILHA CURTA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ANDRAMED	31,00	1.550,00
171	150	UND	FLUXOMETRO, CORPO EM METAL CROMADO, ESCALA EM LITROS, USO EM REDE DE OXIGENIO, COM CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM MANUAL DE OPERAÇÃO E SERVIÇO EM PORTUGUES DO BRASIL.	ANDRAMED	31,00	4.650,00
172	100	UND	FLUXOMETRO, PARA OXIGENIO CORPO EM METAL CROMADO, ESCALA EM LITROS, USO EM REDE DE OXIGENIO, COM CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM MANUAL DE OPERAÇÃO E SERVIÇO EM PORTUGUES DO BRASIL.	ANDRAMED	31,00	3.100,00
TOTAL GERAL						12.800,00

Valor por Extenso: Doze mil e oitocentos reais

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **MLA SUPRIMENTOS MÉDICOS S.A.**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Quant	Descrição	ANVISA	Valor Unit.	Valor Total
144	400 Unidades	FILTRO, RESPIRATORIO BACTERIANO, ADULTO, COM VARIACAO DE VOL. CORRENTE DE 150ML A 1200ML; COMPATIVEL COM QUALQUER TIPO DE VENTILADOR PULMONAR. CONECTORES FLEXIVEIS, 22/15 MM, COM CONEXAO TIPO "LUER LOCK", ESTERIL, REGISTRO NO MS, RDC 185/01/ANVISA. <b>Modelo: Youmidity YFH-AT Filtro c/ traqueia</b> <b>Marca: Scavmedical</b> <b>Procedência: Nacional</b> <b>Fabricante: MLA Suprimentos Médicos LTDA - EPP - BRASIL</b> <b>Validade do produto: 12 meses</b>	81484760002	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
145	200 Unidades	FILTRO, RESPIRATORIO BACTERIANO, INFANTIL, COM VARIACAO DE VOL. CORRENTE DE 70ML A 250ML; COMPATIVEL COM QUALQUER TIPO DE VENTILADOR PULMONAR. CONECTORES FLEXIVEIS, 15/22 MM, COM CONEXAO TIPO "LUER LOCK", ESTERIL, REGISTRO NO MS, RDC 185/01/ANVISA. <b>Modelo: YFH-IT Filtro Infantil</b> <b>Marca: Scavmedical</b> <b>Procedência: Nacional</b> <b>Fabricante: MLA Suprimentos Médicos LTDA - EPP - BRASIL</b> <b>Validade do produto: 12 meses</b>	81484760002	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

Valor Total: R\$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 9.135,00 (nove mil, cento e trinta e cinco reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
17	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR MARROM, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO. PROTETOR DA TAMPA CONFUGADO, CAPACIDADE PARA 120 ML.	UND	500	J.PROLAB/ J.PROLAB	2,15	DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 1.075,00	MIL E SETENTA E CINCO REAIS
126	ESPECULO VAGINAL, TAMANHO G, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, 02 VALVAS COM NO MINIMO 116MM DE EXTENSAO E 43MM DE LARGURA DISTAL, DEVE POSSUIR NA EXTREMIDADE FIBRA OPTICA COM NO MINIMO 30MM DE EXTENSAO E 5MM DE ALETA. EDC 185/01 ANTISA	UNI	3000	CRAL/CRAL	R\$ 0,98	NOVENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.940,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
231	NEGATOSCÓPIO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLOGICOS COM 01 CORPO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICO (220/ 127V); FREQUENCIA 60HZ, 01 CASO DE TENSÃO 3 PINOS E CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MINIMO 06 MESES.	UNI	5	TECMED/TECMED	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
326	SONDA URETRAL, N. 22, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATONICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIONA LATERAL E CONCTOR UNIVERSAL COM TAMPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UNI	1000	BIOSANI/BIOSANI	R\$ 0,87	OITENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 870,00	OITOCENTOS E SETENTA REAIS
330	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE - 03 LITROS.	UNI	100	TECMED/TECMED	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS

Valor Total: R\$9.135,00 (nove mil, cento e trinta e cinco reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **PORTO SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 9.316,78 (nove mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e oito centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
200	LANTERNA PUPILAR LED - LANTERNA TIPO LED, COM O CORPO EM INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM. UTILIZA 2 PILHAS PALITOS AAA.	BIOLAND LT200	UNI	04	R\$20,57	R\$82,28
213	MALETA SOS 3 ESTOJOS, MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS, COM 3 BANDEJAS ARTICULADAS, NA COR BRANCA.MEDINDO APROXIMANDAMENTE 38CM X 23CM X 20CM. MATERIAL EM POLIPROPILENO.	EMIFRAN EM276	CIA	50	R\$184,69	R\$9.234,50
TOTAL						<b>R\$9.316,78</b>

VALOR TOTAL = R\$ 9.316,78 (NOVE MIL TREZENTOS DEZESSEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **PRIMUM MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 1.431.333,30 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	1000	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL USO. ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM E COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA. PCT. C/ 100 UNIDADES.	ESTILO	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
2	1000	UT	ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	VICPHARMA	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
3	4000	CAI	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13x4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. CX C/ 100 UNIDADE.	MEDIX	R\$ 4,32	R\$ 17.280,00
4	4000	CAI	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20x5,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. CX C/ 100 UNIDADE.	MEDIX	R\$ 4,32	R\$ 17.280,00
5	3000	CAI	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25x7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. CX C/ 100 UNIDADE.	MEDIX	R\$ 4,32	R\$ 12.960,00
6	1000	CAI	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25x8, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. CX C/ 100 UNIDADE.	MEDIX	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00
7	2000	CAI	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30x7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. CX C/ 100 UNIDADE.	MEDIX	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

8	4000	CAI	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X8, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. CX C/ 100 UNIDADE.	MEDIX	R\$ 4,32	R\$ 17.280,00
9	4000	CAI	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40X12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. CX C/ 100 UNIDADE.	MEDIX	R\$ 4,53	R\$ 18.120,00
10	12000	LIT	ALCOOL, ETILICO 70%, SOLUÇÃO ANTISSEPT. A USO EXTERNO, FRASCO COM 1 LT. A EMB. DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR NOTIF. SIMPLIFICADA NA ANVISA. FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº460-99.	VICPHARMA	R\$ 4,40	R\$ 52.800,00
11	1200	LIT	ALCOOL, ETILICO A 99,5, PARA ANÁLISE QUÍMICA E PREPARO DE MEIOS DE CULTURA. EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ITAJÁ	R\$ 5,42	R\$ 6.504,00
14	1500	ROL	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLO, 100% ALGODÃO, DE 500G.	NATHY	R\$ 7,35	R\$ 11.025,00
16	500	UND	ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	J PROLAB	R\$ 1,79	R\$ 895,00
18	500	UND	ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR MARROM, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	J PROLAB	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
25	5000	PAC	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 10CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, PACT. C/ 12 UND.	ORTOM	R\$ 3,42	R\$ 17.100,00
28	5000	PAC	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, PACT. C/ 12 UND.	ORTOM	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00
30	120	CAI	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M CX/ C/ 20 ROLOS.	ORTOM	R\$ 31,60	R\$ 3.792,00
31	120	CAI	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M CX/ C/ 20 ROLOS.	ORTOM	R\$ 42,79	R\$ 5.134,80
32	120	CX	ATADURA GESSADA 20CM X 4M CX/ C/ 20 ROLOS.	ORTOM	R\$ 70,29	R\$ 8.434,80
49	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO. Nº 3,0.	VITAL GOLD	R\$ 7,22	R\$ 216,60

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

50	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 3,5.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
51	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 4,0.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
52	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 4,5.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
53	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 5,0.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
54	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 5,5.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
55	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 6,0.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
56	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 6,5.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
57	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 7,0.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
58	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 7,5.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
59	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 8,0.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
60	30	UNI	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO, Nº 8,5.	VITAL GOLD	R\$	7,22	R\$	216,60
66	3000	UNI	CATETER NASAL OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL, USO ADULTO.EMB. INDIVIDUAL BUSTER RIGIDO, PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA. COM IDENTIFICACAO PROCEDECENCIA DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	MEDSONDA	R\$	0,81	R\$	2.430,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

67	1000	UNI	CATETER NASAL OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL. USO INFANTIL.EMB. INDIVIDUAL BUSTER RIGIDO, PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA COM IDENTIFICACAO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	MEDSONDA	R\$	0,92	R\$	920,00
68	15000	UNI	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, COM CATETER EXTERNO, CALIBRE 14 G.	GAMMA	R\$	0,54	R\$	8.100,00
69	15000	UNI	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, COM CATETER EXTERNO, CALIBRE 16 G.	GAMMA	R\$	0,49	R\$	7.350,00
70	30000	UNI	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, COM CATETER EXTERNO, CALIBRE 18 G.	GAMMA	R\$	0,49	R\$	14.700,00
71	50000	UNI	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, COM CATETER EXTERNO, CALIBRE 20 G.	GAMMA	R\$	0,49	R\$	24.500,00
72	50000	UNI	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, COM CATETER EXTERNO, CALIBRE 22 G.	GAMMA	R\$	0,49	R\$	24.500,00
73	50000	UNI	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, COM CATETER EXTERNO, CALIBRE 24 G.	GAMMA	R\$	0,54	R\$	27.000,00
81	1000	FRA	CLOREXIDINA, DEGERMANTE A 2%. FRASCO COM 1000ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME, RESOLUÇÃO ANVISA N.º 460/99.	VICPHARMA	R\$	11,46	R\$	11.460,00
88	1000	UNI	COLETOR PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE DE 07 LTS. CONSTITUIDO À BASE DE PAPELÃO QUE POSSA SER INCINERADO, RESISTENTE À PERFURAÇÃO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO, BANDEJA, FUNDO EM MATERIAL RÍGIDO E CINTO DE REVESTIMENTO INTERNO COM FUNÇÕES PROTEGIDAS	DESCARBOX	R\$	3,00	R\$	3.000,00
89	3000	UNI	COLETOR PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE DE 13 LTS. CONSTITUIDO À BASE DE PAPELÃO QUE POSSA SER INCINERADO, RESISTENTE À PERFURAÇÃO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO, BANDEJA, FUNDO EM MATERIAL RÍGIDO E CINTO DE REVESTIMENTO INTERNO COM FUNÇÕES PROTEGIDAS	DESCARBOX	R\$	3,00	R\$	9.000,00
90	3000	UNI	COLETOR PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE DE 20 LTS. CONSTITUIDO À BASE DE PAPELÃO QUE POSSA SER INCINERADO, RESISTENTE À PERFURAÇÃO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO, BANDEJA, FUNDO EM MATERIAL RÍGIDO E CINTO DE REVESTIMENTO INTERNO COM FUNÇÕES PROTEGIDAS	DESCARBOX	R\$	4,93	R\$	14.790,00
92	3000	UNI	COLETOR, DE URINA, SISTEMA FECHADO, BOLSA EM PVC, RESISTENTE, ATÓXICA, BRANCO OPACO, COM CAPACIDADE PARA 2000 ML.	MEDIX	R\$	2,19	R\$	6.570,00
93	12000	PAC	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5, 11 FIOS CM 2,5 DOBRAS 8 CAMADAS C/ ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100 ALGODÃO, C/ 500 UNIDADES	KASMED	R\$	6,88	R\$	82.560,00
111	10000	UND	EQUIPO EM DUAS VIAS, VIAS COM CLAMP.	MEDSONDA	R\$	0,45	R\$	4.500,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412





Município de Cruz  
das Almas • Bahia

112	10000	UNI	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL PARA SORO, COM 2 ENTRADAS, INFUSÃO, FILTRO HIDRÓFOTO, BACTERIOLÓGICO, COM TAMPA REVERSÍVEL, CÂMARA FLEXÍVEL, GOTAS, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, SUSPIRO, EMB. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO.	MEDSONDA	R\$	2,12	R\$	21.200,00
113	50000	UND	EQUIPO MACRO GOTAS, PARA SORO, COM DUAS ENTRADAS, INFUSÃO, FILTRO HIDRÓFOTO, BACTERIOLÓGICO, COM TAMPA REVERSÍVEL, CÂMARA FLEXÍVEL, GOTAS, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, SUSPIRO, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO.	MEDIX	R\$	0,45	R\$	22.500,00
114	5000	UNI	EQUIPO MICRO GOTA, ESTÉRIL, DESC., COM GOTEJADOR QUE PERMITE REDUZIR O NÚMERO DE GOTAS POR MINUTO. COM CONECTOR PORTA A GULHA CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, ACOMPANHADA DE TAMPA PARA GARANTIR A ESTERILIDADE, COM INJETOR LATERAL.	MEDIX	R\$	0,76	R\$	3.800,00
117	30000	UNI	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTAVEL, EM POLIETILENO RESISTENTE, PARA USO GINECOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	KOLPLAST	R\$	0,15	R\$	4.500,00
120	300	UNI	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO. PERA E MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTETICA DE ALTA RESISTENCIA. O SISTEMA DE VALVULA DEAR COM PERA E MANGUITO PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR. COM CERT. DO INMETRO E SELO DA ABNT.	PREMIUM	R\$	43,28	R\$	12.984,00
121	50	UNI	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL. PERA E MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTETICA DE ALTA RESISTENCIA. O SISTEMA DE VALVULA DEAR COM PERA E MANGUITO PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR. COM CERT. DO INMETRO E SELO DA ABNT.	PREMIUM	R\$	40,00	R\$	2.000,00
123	5000	ROL	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEÁVEL AO AR E VAPORES D'ÁGUA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.	MISSNER	R\$	4,83	R\$	24.150,00
124	5000	ROL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.	MISSNER	R\$	5,30	R\$	26.500,00
127	10000	UNI	ESPECULO, VAGINAL, TAMANHO M, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, 02 VALVAS COM NO MINIMO 116MM DE EXTENSAO E 33MM DE LARGURA DISTAL. DEVE POSSUIR NA EXTREMIDADE FIBRA OPTICA COM NO MINIMO 30MM DE EXTENSAO E 5MM DE ALETA. RDC 185.011/ANVISA	KOLPLAST	R\$	0,76	R\$	7.600,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

128	5000	UNI	ESPECULO, VAGINAL, TAMANHO P, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, 02 VALVAS COM NO MINIMO 116MM DE EXTENSAO E 29MM DE LARGURA DISTAL, DEVE POSSUIR NA EXTREMIDADE FIBRA OPTICA COM NO MINIMO 30MM DE EXTENSAO E 5MM DE ALETA. RDC 195/01/ANVISA	KOLPLAST	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
133	1000	LIT	ETERALCOOLUZADO 35%, SOLUCAO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 1000ML A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. COM REGISTO NA ANVISA, CONTROLE- CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA N°460/99. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL.	VICPHARMA	R\$ 21,99	R\$ 21.990,00
134	3000	UNI	EXTENSOR, DE OXIGENIO A VACUO, DE 200CM, COM 1 VIA, COM LUER LOCK, CONFECCIONADO EM PVC VERDE, COM CONECTOR, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	MEDSONDA	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
147	1200	UNI	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N. 1-0, FIO COM 70CM COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,8CM E 1/2 CIRCUITO, CILINDRICA, PARA CIRUGIA GASTROINTESTINAL. EMB. ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MS.	SHALON	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
148	1200	UNI	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N. 2-0, FIO COM 70CM COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,8CM E 1/2 CIRCUITO, CILINDRICA, PARA CIRUGIA GASTROINTESTINAL. EMB. ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MS.	SHALON	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
149	1200	UNI	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N. 3-0, FIO COM 70CM COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5CM E 1/2 CIRCUITO, CILINDRICA, PARA CIRUGIA GASTROINTESTINAL. EMB. ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MS.	SHALON	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
150	1200	UNI	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N. 4-0, FIO COM 70CM COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5CM E 1/2 CIRCUITO, CILINDRICA, PARA CIRUGIA GASTROINTESTINAL. EMB. ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MS.	SHALON	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
153	1200	UND	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 1, ABSORSIVEL, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM, CORPO CILINDRICO 3/8. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE	SHALON	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

154	1200	UNI	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 2, ABSORSIVEL, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM, CORPO CILINDRICO 1/2. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE	SHALON	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
155	1200	UNI	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 3, ABSORSIVEL, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM, CORPO CILINDRICO 1/2. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE	SHALON	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
156	1200	UNI	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 4, ABSORSIVEL, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM, CORPO CILINDRICO 1/2. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE	SHALON	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
165	5000	UNI	FITA ADESIVA HOSPITALAR, AUTOCLAVE, COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS. 19 MM X 50 MT	MISSNER	R\$ 2,51	R\$ 12.550,00
166	5000	UNI	FITA, ADESIVA CIRURGICA, BRANCA, DIMENSÕES 19MM X 50M, COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM ROLO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	MISSNER	R\$ 2,12	R\$ 10.600,00
177	20000	UNI	FRALDA, DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, TAMANHO M DE 40 ATE 70 KG, UNISSEX.	NATHY FRAL	R\$ 0,82	R\$ 16.400,00
178	14000	UNI	FRALDA, DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, , TAMANHO EG, UNISSEX.	NATHY FRAL	R\$ 0,93	R\$ 13.020,00
179	16000	UNI	FRALDA, DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, , TAMANHO G, UNISSEX.	NATHY FRAL	R\$ 0,93	R\$ 14.880,00
193	1000	CAI	LAMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/100 UND.	MEDIX	R\$ 17,02	R\$ 17.020,00
194	1000	CAI	LAMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/100 UND.	MEDIX	R\$ 17,02	R\$ 17.020,00
195	1000	CAI	LAMINA DE BISTURI Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/100 UND.	MEDIX	R\$ 17,02	R\$ 17.020,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

196	1000	CAI	LAMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 100 UNDS.	MEDIX	R\$ 17,02	R\$ 17.020,00
197	1000	CAI	LAMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 100 UNDS.	MEDIX	R\$ 17,02	R\$ 17.020,00
206	5000	CAI	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAM. G, LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, COM PO, CX COM 100 UNDS.	MEDIX	R\$ 13,14	R\$ 65.700,00
207	15000	CAI	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAM. M, LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, COM PO, CX COM 100 UNDS.	MEDIX	R\$ 17,20	R\$ 258.000,00
208	8000	CAI	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAM. P, LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, COM PO, CX COM 100 UNDS.	MEDIX	R\$ 17,20	R\$ 137.600,00
209	3000	PAR	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 6,5, LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA	TARGA LEMGRUBER	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00
210	10000	PAR	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7,0, LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA	TARGA LEMGRUBER	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00
211	12000	PAR	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,0, LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA	TARGA LEMGRUBER	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00
229	50	UNI	MICRONEBULIZADOR, INFANTIL, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR 01 MÁSCARA PLÁSTICA ADULTO, 01 COPO INALADOR ADAPTÁVEL, 01 EXTENSOR DE CONEXÃO UNIVERSAL (PADRÃO ABNT) PARA REDE DE OXIGÊNIO, 01 ELÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, BDC 185/AN/USA	PROTEC	R\$ 9,00	R\$ 450,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

235	200		OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL ADULTO, MEDIDAS DE VERIFICAÇÃO MOMENTÂNEAS OU CONTÍNUAS NÃO INVASIVAS DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO FUNCIONAL DA HEMOGLOBINA ARTERIAL (SPO2). FREQUÊNCIA CARDÍACA: 20 A 250 BPM.	G-TECH	R\$ 47,74	R\$ 9.548,00
236	50	UNI	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PEDIÁTRICO, MEDIDAS DE VERIFICAÇÃO MOMENTÂNEAS OU CONTÍNUAS NÃO INVASIVAS DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO FUNCIONAL DA HEMOGLOBINA ARTERIAL (SPO2). FREQUÊNCIA CARDÍACA: 20 A 250 BPM.	G-TECH	R\$ 44,75	R\$ 2.237,50
263	100000	UNI	SERINGA DE 10 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO.	SR	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00
265	100000	UNI	SERINGA DE 3ML 25X7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA, EMOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO.	SR	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
266	500	LIT	SOLUÇÃO AQUOSA DE IODOPOVIDONA 10%, SOLUÇÃO AQUOSA 10MG/ML EM IODO EMBALAGEM; FRASCO COM 01 LITRO (1.000ML).	VICPHARMA	R\$ 24,08	R\$ 12.040,00
267	500	LIT	SOLUÇÃO DE PVPI, DEREGEMANTE, A 10% , FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VICPHARMA	R\$ 24,16	R\$ 12.080,00
318	10000	UNI	SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALEÁVEL EM PVC., TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIÃO LATERAL E CONCTOR UNIVERSAL COM TAMPA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MEDSONDA	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
319	10000	UNI	SONDA, URETRAL, N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALEÁVEL EM PVC., TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIÃO LATERAL E CONCTOR UNIVERSAL COM TAMPA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MEDSONDA	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
320	10000	UNI	SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALEÁVEL EM PVC., TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIÃO LATERAL E CONCTOR UNIVERSAL COM TAMPA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MEDSONDA	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
321	20000	UNI	SONDA, URETRAL, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALEÁVEL EM PVC., TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIÃO LATERAL E CONCTOR UNIVERSAL COM TAMPA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MEDSONDA	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

322	10000	UNI	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL EM PVC., TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIONA LATERAL E CONCTOR UNIVERSAL COM TAMPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MEDSONDA	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00
323	5000	UNI	SONDA, URETRAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL EM PVC., TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIONA LATERAL E CONCTOR UNIVERSAL COM TAMPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
324	5000	UNI	SONDA, URETRAL, N. 18, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL EM PVC., TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIONA LATERAL E CONCTOR UNIVERSAL COM TAMPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
331	100	UNI	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO, TIPO PISTOLA, VISOR ILUMINADO, ALERTA SONORO, MEDE EM APENAS 1 SEGUNDO	G-TECH	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
333	200	UNI	TERMOMETRO, CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUACAO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, REGISTRO NO MS E NO INMETRO	G-TECH	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
335	5000	PAC	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20 G/M2, ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	KASMED	R\$ 4,19	R\$ 20.950,00
354	300	LIT	VASELINA, LIQUIDA, PURA, PARA USO GERAL EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	VICPHARMA	R\$ 25,43	R\$ 7.629,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 1.431.333,30</b>
<b>UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS</b>						

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **RMC - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	REGISTRO ANVISA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
183	GEL, ULTRA-SÔNICA, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NÃO IRRITANTE E HIPOALERGÊNICO. PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA SÔNICA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE		Nº 80122200012	400	LIT	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00

Valor Total: R\$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **R & R TCACENCO LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 2.507,88 (dois mil, quinhentos e sete reais e oitenta e oito centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
23	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 20 CM	UNI	1800	R\$ 0,85	R\$ 1.530,00
24	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA, 10CM	UNI	1800	R\$ 0,42	R\$ 756,00
174	FORMOL A 37% - EMBALAGEM COM 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	LIT	12	R\$ 18,49	R\$ 221,88
Valor Total: R\$2.507,88 (dois mil, quinhentos e sete reais e oitenta e oito centavos)					

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412





Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **SELENIUM MEDICAL LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	MATERIAL/PRODUTO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
334	Teste Rápido com detecção qualitativa de antígenos de SARS- COV 2 (COVID-19), com amostra de SWAB Nasofaringe. O kit deve conter SWAB para coleta, cassete e demais materiais necessários para realização do teste. Deve apresentar o resultado em até 30 minutos e ser de fácil execução. Registro no Ministério da Saúde. MARCA: ALLTEST / MODELO: ALLTEST ICOV 502 FABRICANTE: HANGZHOU ALLTEST REGISTRO ANVISA: 81325990158 PROCEDENCIA IMPORTADO	10.000 UNDS	R\$ 2,86	R\$ 28.600,00

**Valor Total: R\$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais)**

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 204.595,01 (duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e um centavo). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
15	ALMOFOLA FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPÃO DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPÃO CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 100 ML.	FRA	500	2,4	RS 1.200,00	J PROLAB
36	BARBEADOR DESCART, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, 02 LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL E AFILADAS, SEM SINAIS DE ORIENTAÇÃO OU REBARBAS. EMB. INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, LOTE E ENDEREÇO.	UNI	2000	0,53	RS 1.060,00	MAXICOR
62	CATETER DUPLO LUMEN ACESSO VENOSO CENTRAL 7FR X 20CM, EM POLIURETANO, COM UM FIO GUIA, UMA AGULHA, UM DILATADOR F9 X 10CM, SERINGA, DOIS CONECTORES LIVRES DE AGULHA E TAMPÃO. EMB. EM GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM IDENT. E REGISTRO NO MS.	KIT	400	51,75	RS 20.700,00	MEDIKA
79	CLAMP, UMBILICAL, DESCART, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESTERIL, COM ABERTURA ASEPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBAL. UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE.	UNI	200	0,49	RS 98,00	MEDIX
82	CLOREXIDINA, SOLUÇÃO AQUOSA A 2%, FRASCO COM 100ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOMAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRA	700	3,05	RS 2.135,00	VIC PHARMA
83	COLETOR DE EXAME LABORATORIAL UNIVERSAL, ESTERIL TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPÃO COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	UNI	2000	0,34	RS 680,00	J PROLAB
118	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO - DUPLA FACE PARA DEGERMAÇÃO DE PELE, DESCARTÁVEL, ESPONJA MACIA DE POLIURETANO, IMPREGNADA COM 10 ML DE SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA A 10%, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNI	3000	1,37	RS 4.110,00	VIC PHARMA
122	ESPACADOR, PARA AEROSOL MDI, DESCARTÁVEL, COM TAMPÃO E FURO DIRECIONADO INTERNO PARA ENTRADA, CONEXÃO DE 22MM INT DE UM LADO E 22 MM EXT X 15CM INT DO OUTRO LADO COM GRIFINHO PARA COLOCAÇÃO DO MDI E UNIVERSAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNI	50	21,75	RS 1.087,50	SUPERMEDY
168	FIXADOR, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE FILMES RADIOLOGICOS. EMBALAGEM COM 38 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GAL	200	103,24	RS 20.648,00	DPC
173	FORMOL A 10% - EMBALAGEM COM 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	LIT	12	7,48	RS 89,76	PERFYL TECH
184	GEL, ULTRA-SÔNICA, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, HIDROSSOLÚVEL, NÃO IRRITANTE E HIPDALERGÊNICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA. EMBALAGEM: FRASCO COM 300 GRAMAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRA	600	3,2	RS 1.920,00	FORTISAN

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

188	KIT DE MASCARA DE VENTURI, ADULTO, COM MANGUINHO, MASCARA DE SILICONE, ADAPTADOR, CONECTOR E VALVULAS DE 24% 3LPM AZUL, 28% 8LPM AMARELO, 31% 8LPM BRANCO, 35% 12LPM VERDE, 40% 15LPM ROSA, 50% 15 LPM LARANJA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNI	50	6,66	R\$ 333,00	ADVANTIVE
199	LANTERNA CLINICA, TAMANHO MINI, EM ALUMINIO E PLASTICO, USO COM 02 PILHAS AA, PARA USO EM FONOAUDILOGIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	50	15,96	R\$ 798,00	BIOLAND
203	LUGOL, FORTE, A 5. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LIT	50	92	R\$ 4.600,00	PERFYL TECH
214	MANTA, COBERTOR TERMICO, EM POLIESTER ALUMINIZADO, 23 MICRA, DIMENSÕES 2.10 X 1.40 POLEGADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	1000	5,64	R\$ 5.640,00	RESGATE SP
215	MASCARA CIRURGICA, DESCARTAVEL, COM ELASTICO, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NÃO TECIDO (TNT), ANATÔMICA, CX C/ 50 UNIDADES.	CAI	20000	2,3	R\$ 46.000,00	MEGA
216	MASCARA FACIAL PARA RESSONANCIA, ANESTESIA OU VENTILACAO NÃO INVASIVA (VINI), NUMERO 05 COM COXIM INSUFLAVEL, GARRA COLORIDA, VALVULA SEM METAL, CONEXAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL.	UND	20	69	R\$ 1.380,00	Clear Confort
217	MASCARA NOS, POSSUI 6 CAMADAS DE PROTECCAO, COM CLIP NASAL, FORMATO ANATÔMICO, CONTEM 02 TIRAS DE ELASTICO PARA FIXACAO, SEM VALVULA, NÃO ESTÉRIL, FÁCIL MANUSEIO E COLOCACAO, CONFORTAVEL, APROVADA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA) E INMETRO.	UNI	10000	0,46	R\$ 4.600,00	NUTRIEX
221	MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 1,5 NÃO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	UNI	5	22	R\$ 110,00	VITALGOLD
222	MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 2, NÃO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	UNI	5	21,95	R\$ 109,75	VITALGOLD
223	MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 3, NÃO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	UNI	5	22	R\$ 110,00	VITALGOLD
224	MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 4, NÃO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	UNI	5	22	R\$ 110,00	VITALGOLD
225	MASCARA, LARINGEA, EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO AUTOCLAVAVEL, Nº 5, NÃO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	UNI	5	25	R\$ 125,00	VITALGOLD
249	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX NÃO-LUBRIFICADO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAI	100	45,54	R\$ 4.554,00	MADEITEX
254	REVELADOR PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE FILMES RADIOLOGICOS. EMB. BOMBONA COM 38 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	GAL	300	244,43	R\$ 73.329,00	DPC BRASIL
271	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 06, 02 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	100	2,53	R\$ 253,00	MEDIX
272	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 08, 02 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	100	2,53	R\$ 253,00	MEDIX
273	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 12, 02 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UNI	150	2,07	R\$ 310,50	MEDIX

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

277	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 18, 03 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UNI	50	2,76	R\$ 138,00	MEDIX
279	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 20, 03 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UNI	50	2,76	R\$ 138,00	MEDIX
280	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 22, 02 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UNI	200	2,07	R\$ 414,00	MEDIX
281	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 22, 03 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UNI	50	2,76	R\$ 138,00	MEDIX
282	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 24, 02 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UNI	200	2,53	R\$ 506,00	MEDIX
283	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 24, 03 VIAS, BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UNI	50	2,76	R\$ 138,00	MEDIX
291	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 06, CURTA, ESTÉRIL, ATOXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	100	0,59	R\$ 59,00	MARKMED
292	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 06, LONGA, ESTÉRIL, ATOXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	400	0,79	R\$ 316,00	MARKMED
297	SONDA, NASOGÁSTRICA N. 12, CURTA, ESTÉRIL, ATOXICA, EM PVC, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. REGISTRO NO MS	UNI	50	0,67	R\$ 33,50	MARKMED
307	SONDA, RETAL, N.10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALSÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	200	0,63	R\$ 126,00	MARKMED
308	SONDA, RETAL, N.12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALSÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	300	0,66	R\$ 198,00	MARKMED
309	SONDA, RETAL, N.14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALSÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	300	0,74	R\$ 222,00	MARKMED
310	SONDA, RETAL, N.16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALSÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	300	0,77	R\$ 231,00	MARKMED
311	SONDA, RETAL, N.18 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALSÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	200	0,86	R\$ 172,00	MARKMED
312	SONDA, RETAL, N.20 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, MALSÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	200	0,92	R\$ 184,00	MARKMED

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

313	SONDA, RETAL, N.22 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALLEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	200	0,98	R\$ 196,00	MARKMED
315	SONDA, RETAL, N.26 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALLEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	200	1,17	R\$ 234,00	MARKMED
317	SONDA, RETAL, N.30 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALLEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMB. PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	UNI	200	1,28	R\$ 256,00	MARKMED
327	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE – 07 LITROS.	UND	100	22	R\$ 2.200,00	DESCARBOX
340	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 5,0, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA	UNI	100	2,76	R\$ 276,00	MEDIX
351	UMIDIFICADOR, DE OXIGENIO, FRASCO EM PVC ATOXICO OU SIMILAR COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 250ML, GRADUADO, QUE PERMITA UMA FACIL VISUALIZACAO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT, E INTERNAMENTE DE METAL, QUE PROPORCIONE UM PERFEITO ENCAIXE. REGISTRO NO MS	UNI	300	6,92	R\$ 2.076,00	RWR
duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e um centavo					VALOR TOTAL	R\$ 204.595,01

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 3.975,00 (três mil, setecentos e setenta e cinco reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
238	500	ROLOS	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO) MILIMETRADO, 80MMX20MM INDICADO PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA) MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA)	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00

**Valor Total: R\$ 3.975,00 (três mil, setecentos e setenta e cinco reais)**

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **VITABAHIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 23.794,00 (vinte e três mil, setecentos e noventa e quatro reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UF	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FABRICANTE	MARCA	CÓDIGO	REGISTROS ANVISA
40	BOLSA UROSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE 40MM - SISTEMA 2 PEÇAS ALTERNIA, EMBALAGEM COM 20 UNID.	UN	200	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00	COLOPLAST A/S	COLOPLAST	13181 + 17643	10493319044 + 10493310095
61	CATERER DUPLO LUMEN ACESSO VENOSO CENTRAL 4FR X 13CM, EM POLIURETANO, COM UM FIO GUIA, UMA AGULHA, UM DILATADOR 10FR X 12CM, SERINGA, DOIS CONECTORES LIVRES DE AGULHA E TAMPÃO RMB, EM GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM IDENT. E REGISTRO NO MS.	UN	200	R\$ 61,27	R\$ 12.254,00	TOTAL MEDICAL BRASIL LTDA.	BLENTA	5016.04.13-2	81158510042
189	KIT SONDA BOTTON PARA GASTROSTOMIA - 16FRX1,5CM, SERINGA LUER SLIP DE 6ML, SERINGA PONTA CATERER DE 13ML, CONUT DE EXTENSÃO CONECTOR ÂNGULO RETO SECUR-LOK E BIFURCAÇÃO (H) E PINÇA 12, CONECTOR RETO SECUR-LOK E PINÇA 12, COMPATIVEL MODELO MICKY.	UN	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00	TOTAL MEDICAL BRASIL LTDA.	BLENTA	2012.16.15	81158510038
190	KIT SONDA BOTTON PARA GASTROSTOMIA - 24FRX2,5CM, SERINGA LUER SLIP DE 6ML, SERINGA PONTA CATERER DE 13ML, CONUT DE EXTENSÃO CONECTOR ÂNGULO RETO SECUR-LOK E BIFURCAÇÃO (H) E PINÇA 12, CONECTOR RETO SECUR-LOK E PINÇA 12, COMPATIVEL MODELO MICKY.	UN	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00	TOTAL MEDICAL BRASIL LTDA.	BLENTA	2012.24.25	81158510038

Valor Total: R\$ 23.794,00 (vinte e três mil, setecentos e noventa e quatro reais)

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 824/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos, material hospitalar (penso) e soluções para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: **VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, com o VALOR GLOBAL de R\$ 157.409,10 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e nove reais e dez centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	V. Unit.	Valor Total
12	ALCOOL ETILICO GEL, A 70%, FRASCO COM 500ML, ASSEPSIA DAS MÃOS. EMB. O PRODUTO DEVERA CONTER AS SEGUINTE INFORMACOES, FABRICACAO E VALIDADE, N. DO LOTE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO. ATENDER A RESOLUCAO E PORT. VIGENTE ANVISA E INMETRO.	FRA	3000	CICLO FARMA	R\$ 5,08	R\$ 15.240,00
80	CLOROXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE A 2% .FRASCO COM 100 ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICACAO E CONTROLE - CHPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA Nº 465-95.	FRA	6000	RIOQUIMICA	R\$ 2,83	R\$ 16.980,00
84	COLETOR DE EXAME LABORATORIAL UNIVERSAL, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML., EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	UNI	10000	SH	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
87	COLETOR PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE DE 60 LITS, CONSTITUIDO A BASE DE PAPELÃO QUE POSSA SER INCENDIADO, RESISTENTE A PERFUSSAO, ACOMPANHADO DE SACO PLASTICO, BANDEJA, FUNDO EM MATERIAL RIGIDO E CNTO DE REVESTIMENTO INTERNO COM FUNÇÕES PROTEGIDAS	UNI	1000	FLEXPELL	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
107	ELETRODO, PARA MONITORIZACAO CARDIACA, ADULTO, ESPUMA, COM GEL, ADESIVO HIPOALERGENICO E COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENCIA DE UMIDADE, PINO DE ACO INOXIDAVEL, CONTRA-PINO DE CLOROFE DE PRATA (AGCL), DESCARTAVEL, REGISTRO ANVISA MS PCT COM 50 UNID	PAC	1000	L.IMPORT	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00
115	EQUIPO PARA TRANSUSAO SANGUINEA, EM BOMBA DE INFUSAO CAMARA GRADUADA, 100ML., PONTA PERFURANTE ISO., TAMPA PROTETORA, TUBO-EXTENSOR COM FINCA CORTA FLUXO, ALCA DE SUSTENTACAO INTERMEDICARIO LUFE COM TAMPA PROTETORA.	UNI	1000	L.IMPORT	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00
135	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSÕES 18 X 24 CM. EMBALAGEM: CADA COM 100 FOLICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CAI	80	FUJIFILM	R\$ 129,09	R\$ 10.327,20
136	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSÕES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CADA COM 100 FOLICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CAI	80	FUJIFILM	R\$ 215,15	R\$ 17.212,00

138	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSÕES 35 X 35 CM. EMBALAGEM: CADA COM 100 FOLICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CAI	80	FUJIFILM	R\$ 366,06	R\$ 29.284,80
139	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSÕES 35 X 43 CM. EMBALAGEM: CADA COM 10 FOLICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CAI	80	FUJIFILM	R\$ 449,72	R\$ 35.977,60
198	LAMINA, ISO LABORATORIAL, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA, NAO LAPIDADA, CORTADA, DIMENSÕES 26X 76 MM, PRECISAO DIMENSIONAL DA ESPESURA ENTRE 0,8 A 1,4 MM, PARA MICROSCOPIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAI	500	PRECISION	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
256	SCALPE, PARA PUNCAO VENOSA, COM BOROETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL N. 19, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETATA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNI	3000	L.IMPORT	R\$ 0,18	R\$ 360,00
257	SCALPE, PARA PUNCAO VENOSA, COM BOROETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL N. 21, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETATA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNI	5000	L.IMPORT	R\$ 0,18	R\$ 900,00
270	SONDA DE ALIMENTACAO ENTERAL, CURVA 12R, ADULTO, TUBO ATOXICO DE POLIURETANO FLEXIVEL LEITOSO, LINHA RADIOOPACA PARA O X, CILINDRO DE FUNGIONAMENTO NA PONTA, COM FIO GUA DE AÇO INOXIDAVEL, CONECTOR SUPERIOR DE 3 SAIDAS (TIPO Y), PONTA TRAUMATICA.	UNI	500	MARK MED	R\$ 7,87	R\$ 3.935,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412





Município de Cruz  
das Almas • Bahia

274	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 14, 02 VIAS, BALAO DE 5 CC, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	1500	L. IMPORT	R\$	2,04	R\$	3.060,00
276	SONDA VESICAL DE FOLLEY, Nº 18, 02 VIAS, BALAO DE 5 CC, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	UND	1500	L. IMPORT	R\$	2,04	R\$	3.060,00
287	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 12, DESCARTAVEL, ATÓXICA, MALLEAVE, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 VIAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. REGISTRO ANVISA/MS, PRIMARIA E SECUNDARIA BIOTULADAS CONFORME A RDC 18501/ANVISA.	UNI	1000	MARK MED	R\$	0,59	R\$	590,00
353	VASELINA, EM PASTA, EMBALAGEM POTE COM 500 GRAMAS, COM CONTROLE - CFFPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460-99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRA	50	CINORD	R\$	24,65	R\$	1.232,50
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>157.499,10</b>
CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS								

Cruz das Almas, 13 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro  
Prefeito Municipal

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



**PORTARIA**



Município de Cruz  
das Almas • Bahia

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**PORTARIA Nº 002, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024.**

**“Dispõe sobre nomeação de Comissão de Investigação Social para analisar a documentação dos candidatos ao cargo de Guarda Municipal de acordo com edital de convocação referente ao Concurso Público Edital nº 02/2023.”**

**O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais e pertinentes;

**RESOLVE:**

Art. 1º Nomear os membros da Comissão de Investigação Social, para analisar a documentação apresentada pelos candidatos ao cargo de Guarda Municipal, de acordo com Edital de Convocação para a Investigação Social referente ao Concurso Público Edital nº 02/2023 da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas-BA, sob a presidência do primeiro servidor, conforme abaixo discriminados:

1. Edson Souza da Silva Santana, cargo efetivo comissionado: Corregedor da Guarda Municipal, matrícula: 3183;
2. Daniel Santana Trindade, cargo efetivo comissionado: Comandante da Guarda Municipal, matrícula: 4985;
3. Ronaldo Marins Santos, cargo efetivo comissionado: Gerente Administrativo Financeiro da Guarda Municipal.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cruz das Almas/BA, 02 de outubro de 2024.

**David Nascimento**

**Secretário Municipal de Administração**

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma, Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil, Telefone: 0800 000 3167